
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 095, de 28 de março de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE 
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no USO de suas atribuições, considerando a Portaria 
n° 2558 do Reitor da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando o Memorando n° 013/17-DALIC, de 08 de março de 
2017, do Chefe do Departamento Acadêmico de Linguagem e Comunicação do Câmpus 
Curitiba da UTFPR, 

RESOLVE 

I - designar, sem ônus para o Câmpus Curitiba da UTFPR, a 

professora ANUSCHKA REICHMANN LEMOS, SIAPE n° 19939981, ocupante do cargo efetivo 

de Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Chefe dos Laboratórios do 

Departamento Acadêmico de Linguagem e Comunicação — DALIC, a partir de 01/03/2017. 

II — revogar a Portaria n° 542/15, de 03 de dezembro de 2015, do 

Diretor-Geral do Câmpus Curitiba. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

,,,------- 	CEZAR AUGUSTO ROMANO 
- 	Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

